

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
За год, закончившийся 31 декабря 2010 года
(в миллионах российских рублей)

	Прим.	2010 г.	2009 г.
Продолжающаяся деятельность			
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		88 768	89 648
Средства в кредитных организациях и эквиваленты денежных средств		38 932	34 742
Инвестиционные ценные бумаги		17 997	12 298
		145 697	136 688
Финансовые активы, переоцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		2 066	2 106
		147 763	138 794
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций и задолженность перед Банком России		(25 841)	(39 575)
Средства клиентов и задолженность перед Правительством РФ		(50 081)	(45 920)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(5 168)	(1 363)
		(81 090)	(86 858)
Чистый процентный доход		66 673	51 936
Создание резервов под обесценение активов, приносящих процентный доход	11, 13	(45 735)	(114 837)
Чистый процентный доход / (расход) после создания резервов под обесценение активов, приносящих процентный доход		20 938	(62 901)
Чистые комиссионные доходы	26	6 030	7 189
Доходы, за вычетом расходов, по операциям с финансовыми инструментами, переоцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		10 178	27 524
Доходы, за вычетом расходов, по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	27	13 129	42 940
Доходы, за вычетом расходов, по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		3 547	12 603
- переоценка валютных статей		(1 078)	(2 100)
Доходы, за вычетом расходов, от первоначального признания финансовых инструментов		(2 400)	9 087
Доля в прибыли ассоциированных компаний	16	204	56
Превышение справедливой стоимости чистых активов приобретенной дочерней компании над стоимостью приобретения	5	—	23 832
Дивиденды		2 260	2 620
Прочие операционные доходы		1 754	1 715
		27 594	118 277
Непроцентные доходы			
Заработная плата и прочие расчеты с персоналом		(12 365)	(10 152)
Помещения и оборудование		(4 336)	(4 123)
Износ основных средств	17	(1 456)	(1 421)
Налоги, отличные от налога на прибыль		(1 582)	(804)
Прочие расходы от обесценения и создания резервов	19	(221)	(1 327)
Прочие операционные расходы	28	(7 833)	(6 006)
		(27 793)	(23 833)
Непроцентные расходы			
Прибыль от продолжающейся деятельности до расходов по налогу на прибыль		26 769	38 732
Экономия / (расход) по налогу на прибыль	18	1 306	(417)
Прибыль за отчетный год от продолжающейся деятельности		28 075	38 315
Прекращенная деятельность			
Прибыль за отчетный год от прекращенной деятельности	29	172	—
		28 247	38 315
Прибыль за отчетный год			
Приходящаяся на:			
- Правительство РФ		28 342	41 443
- неконтрольные доли участия		(95)	(3 128)
		28 247	38 315

Прилагаемые примечания 1-34 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Консолидированный отчет о совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2010 года***(в миллионах российских рублей)*

	Прим.	2010 г.	2009 г.
Прибыль за отчетный год		28 247	38 315
Прочие совокупные доходы			
Изменение нерезализованных доходов / (расходов) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	24	11 817	78 622
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	18	(68)	(43)
Влияние пересчета в валюту отчетности		2	(464)
Прочие совокупные доходы за отчетный год, за вычетом налогов		11 751	78 115
Итого совокупный доход за отчетный год		39 998	116 430
Приходящийся на:			
- Правительство РФ		40 069	119 755
- Неконтрольные доли участия		(71)	(3 325)
		39 998	116 430